СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского    района
Томской   области

16.09.2015                                                                                                               	№ 149
40 -е собрание
3 созыва
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Красноярское сельское поселение

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение,

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Красноярское сельское поселение Кривошеинского района Томской области от 14.12.2005 г. № 22 (с последующими изменениями и дополнениями ) в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1.1  в части 6 статьи 38 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
1.2 пункт 14 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
1.3 пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Красноярского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Красноярского сельского поселения требуется получение согласия населения Красноярского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2. Направить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель  Совета Красноярского                                         Глава  Красноярского
сельского поселения                                                                     сельского   поселения
____________О.И. Давидюк					____________ А.Н. Коломин